
/W\

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ к МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№

пгт Мостовской

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 г. №1995 "Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году" 
и приказа районного управления образованием от 6 сентября 2022 года 
№364 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году» (далее -  Олимпиада), а так же в 
целях выявления и сопровождения одаренных детей и создания условий для 
развития способностей учащихся общеобразовательных организаций 
Мостовскогорайона п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии в 2022-2023 учебном году (приложение 1-5).

2. Контроль за выполнение! юй.
3. Приказ вступает в силу а

Проект подготовлен и внесен:

Начальник районного 
управления образованием Н. Богинекий

Методист районного 
методического кабинета О.Н.Скотарева

♦



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу районного 
управления образованием 
от

Итоговая (рейтинговая) таблица участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по географии. 7 класс

п/п Фамилия Имя Отчество

т
К

ла
сс

об
уч

ен
ия

ОО

К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус
диплома

(победит***;
призер,

участник)

1 2 3 4 5 7 9 10
1

Мартынчук Елизавета Александровна 7
МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. Нестерова поселка 
Псебай 91 победитель

">
Попова Анастасия Дмитриевна 7

МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева поселка 
Мостовского 68 призер

3 Рожков Семен Александрович 7 МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко села Соленого 63 призер
4

Липаридзе Эвелина Алексеевна 7
МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. Нестерова поселка 
Псебай 60 призер

5
Метленко София Александровна 7

МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. Нестерова поселка 
Псебай 60 призер

6 Г ригорьева Екатерина Вениаминовна 7 МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской 59 призер
7

Писаренко Данил Андреевич 7
МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой станицы 
Губской 53 призер

8 if . ' ■ | . 
Дернина Софья Васильевна 7

МБОУ СОШ № 30 имени М Л. Попович поселка 
Мостовского 52 призер

9
Руденко Вероника Олеговна 7

МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. Нестерова поселка 
Псебай 51 призер

10
Титова Софья Дмитриевна 7

МБОУ СОШ № 30 имени М Л. Попович поселка 
Мостовского 44 участник

11
Королькова Кира Денисовна 7

МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка 
Мостовского 43 участник

12 Жданов Артём Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской 42 участник
13 Фреер Алексия Вячеславовна 7 МАОУ СОШ №20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай 41 участник



ПРИЗЕР
р е г и о н а л ь н о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в

ПО ГЕОГРАФИИ

%рреева Анастасия Ялщандровна,
обучающаяся 8 класса 

МБОУ СОШ № ю
Мостовского района

Директор ГБУ ДО КК 
«Центр развития 
одаренности»

М.Г. Корниенко

Краснодар 
2019

(■■ИИ



PA И ОН Н о  К у  II РА ВЛ К Н ИI ОНРАЮВА11И К \1 
АДМИНИСТРАЦИИ М УН И ЦИ11 АЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

II Р И К А 3

ОТ чУУ? / № .<v/-

пгт Мостовской

Об игшах проведения регионального 
дистанционного интеллектуального конкурса,

посвященного Международному дню Земли при поддержке 
М остовского районного отделения Краснодарского pel ионального 

отделения Всероссийской общественной организации  
«Русское географическое общество».

В соответствии с информационным письмом Районного управления 
образованием администрации муниципального образования Московский 
район от 27.04.2021 года Ж> 07-676 «О проведении Регионального 
дистанционного интеллектуального конкурса. посвященного 
Международному дню Земли», на территории района в период с 27 апреля 
по 1 июня проводился Региональный дистанционный интеллектуальный 
конкурс, посвященный Международному дню Земли при поддержке 
Мостовского районного отделения Краснодарского регионального 
отделения Всероссийской общественной организации «Русское 
географическое общество» (далее ■ Конкурс).

В Конкурсе приняли учас i ис 6 .муниципальных opi апов управления 
образованием Краснодарского края (далее МО) 20 участников.

Наиболее высокий балл набрали учащиеся МО: Приморско- 
Ахтарский район, cr-ца Приазовская (1 победи гель), Лабинский район, 
г. Лабинск (1 победитель), Мостовский район, п. Псебай (1 победитель), 
Кущёвский район, ст-ца {Сущевская (1 победитель).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Руководителю районного методического объединения учителей 

географии, учителю географии МАОУ СОШ №20 имени А.Г1. Турчинского 
поселка Псебай Е.Ю. Ни коровой объявить благодарность за организацию 
проведения Конкурса.



5. Контроль ia исполнением приказа вочложигь на заведующего 
районным методическим кабинетом Е.В. Волкову.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник районного
управления образованием '  f ‘ ’ Ю.Н. Бошнский

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного 
методического каби нет а Н.А. Волкова



к приказу районного 
у п ра вл ен и я образова н и е м
ОТ S '?  № .....^

ПРОТОКОЛ
2 (заклю чительною ) папа 

Регионального дистанционною  ни геллектуальною конкурса, 
посвященного Международному дню Земли

11ршюжение

Кш
и\н

Ф .И .О .
участника

Н аим енование ОО Класс 
обучени

N

М естонахож дение
ОО

К оли
чество
баллов

Статус
диплома

1. Дембовская
Владислава
Евгеньевна

М ОБУ COIN №  6 
имени
А.М. Заволоки

9 11риморско- 
А м ар ек и й  район, 
ст-на 11ршповекая

21 П обедитель

2, Щ инова
Кристина
О леговна

М ОБУ С О Ш  №  11 
имени Героя России
И.В. М арьеикова

9 Л абииекий район, 
г. Л абинск

20,2 Победитель

3. Ш тец
Варвара
Васильевна

МАОУ СОШ  Ха 20 
имени
A.11. Гурчинского

8 М остовский район, 
п. Псебай

20,4 Победите.!»,

4. Теслик Екатерина
А лександровна

М АОУ СОШ  Хв 16 
имени
К.И. Недорубова

7 Кущ ёвский район,
с t н а  Kyi невская

20.2 П обедитель

5. Лебединская
М аргарита
Михайловна

М БОУ СОШ  № 3  
села 1 Иедок 
имени В .Л.Грмолаек,

8 М остовский район, 
с. Ш елок

19,8 П ризёр

6. К ош ева
София
Ю рьевна

М АОУ СОШ  №  16 
имени
К.И. Недорубова

7 К'ущёвСкий район, 
e i-iia  Kyi,t*e«екая

19,2 Призёр

7. Саунаиима
А нгелина
А ндреева

М БОУ СОШ  ,Ys 3 
имени
В.А, Ермолаева

7 Мое к>вск.ий район, 
с. Ш сдок

19 При <ёр

8, Кулик
Екатерина
Олеговна

М АОУ C O IИ №  10 9 Красноармейский
район.
с г-на
11овомыш асю вская

18,6 П ризёр

1
.... ........

9. Засядько
София
В икторовна

МАОУ СОШ  № 2 2  
имени
П, Ф . Головко

' М остовский район.
с. Солёное

18,5 При тёр

10. Воробьева
Елизавета
С ергеевна

М ОБУ СОШ  №  6 
имени
Л.М . Заволоки

9 11римореко- 
Ахтарский район, 
ст-на 11риа(овская

18,2 Призер

11. Бойко
Даниил
Артемович

М ОБУ СОШ  №  6 
имени
А.VI. Заволоки

9 I IpuviopcKO- 
А м ар ек н н  район. 
Cl-на 11рнан>вская

17,8 .Лауреат

12. Мартов
В ладимир
Ю рьевич

М БОУ СОШ  М> 16 
имени
ф , И. Кравченко

7 Мос товский район, 
с. Унароково

15.2 Л ау р е ат

13. Гаврильченко
Владимир
Николаевич

М БОУ СОШ  №  16 
имени
Ф .И .К равченко

9 М осю вский  район, 
е. Унароково

14.8 Лаурен 1

14. Горбачева Олеся 
Алексеевна

М БОУ СОШ  №  10 
имени
B.I . Кирьяновой

8 М остове к ий ра йон. 
ст-на 1 убская

14,6 Лауреа г



15. К а р т о н
Дмитрий
Вячеславович

М Ш У  СОИ! Я® 10 
имени
B.I . Кирьяновой

п М оетовекий район, 
о  - на 1 ЧГнжам

14,6 Л ау р е ат

S
1

16. Сазонов
Дмитрий
Олегович

М БОУ СОШ  №  16 
имени
Ф .И .К равченко

7 М остовский район, 
с. Умарокиво -

14 Л ауреат

17. С ергияна Никита 
Сергеевич

МОКУ СОШ  №  5 
имени
Д.И. 1 кжрыш кинп

п Кореновски й райш i. 
ст-па
1 1лагнмровская

13.4 Л ау р еат

18. О мсльниикая
Виктория
А лександровна

MOI.V СОШ  Н» 5 
имени
Д.И. 1 (окрыш кииа

8 К"оре 1 iorc к и и раЙ011. 
о - н а
Плагнировская

12,Я Л ау р еат

19. К остенко
Виктория
А нтонова

М О АНУ СОШ  №  19 
имени
С. А. 1 (аточег о

8 К'ореновский район, 
г. Коренопск

1 1,4 Л ауреат

•
Оп

Реш етил ов 
Александр 
Сергеевич

М ОАНУ СОШ .Чй 14 
имени
С. А. 11аточего

X К‘(ipettoBcкий район. 
1 . Кореновск

11.2 Участник

...... . . . . . . 1



/ W \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

пгт Мостовекой

Об итогах проведения муниципальной интеллектуальной дистанционно! 
викторине но географии для учащихся 2-5 классов 

при поддержке Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации 

«Русское географическое общество»

. В соответствии с приказом районного управления образованием с 
15.01.2019 №09 «Об организации и проведении муниципально 
интеллектуальной дистанционной викторины по географии для учащихся 2- 
классов при поддержке Краснодарского регионального отделен» 
Всероссийской общественной организации «Русское географическс 
общество», в целях обеспечения системного подхода в работе с одаренным 
детьми, интеллектуального и личностного развития учащихся, в соответствии 
планом работы районного управления образованием, при поддержи 
Краснодарского регионального отделения Всероссийской общественно 
организации «Русское географическое общество» в период с 16 по 31 январ 
2019 года была проведена муниципальная интеллектуальная дистанционно 
викторина по географии для учащихся 2-5 классов (далее 
Викторина). Муниципальным жюри подведены итоги Викторины.

В Викторине приняли участие 22 ОУ Мостовского района: МБОУ COL 
№1 поселка Мостовского, МБОУ COIII №3 села Шедок, МБОУ СОШ № 
станицы Переправной, МБОУ ООШ №8 станицы Бесленеевской, МБОУ COL 
№9 станицы Баговской, МБОУ СОШ №10 станицы Губской, МБОУ СОШ №1 
станицы Костромской, МБОУ СОШ №13 поселка Восточный, МБОУ COU 
№14 станицы Ярославской, МБОУ СОШ №16 села Унароково, МБОУ ООН 
№17 хутора Славянского, МБОУ СОШ №18 хутора Первомайского, МАО' 
СОШ №20 поселка Псебай, МБОУ ООШ №21 поселка Перевалка, МБО! 
СОШ №2:2 села Соленого, МБОУ ООШ №23 поселка Узловой, МБОУ ООП 
№24 станицы Хамкетинской, МБОУ ООШ №25 станицы Баракаевской, МБОл 
СОШ №28 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №29 поселка Мосговскогс 
МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского, ЧОУ ООШ «Фавор» поселк 
Мостовского.



Не приняли участие 7 ОУ: МБОУ СОШ №2 поселка Мостонскок 
МБОУ гимназия №4 поселка Псебай, МБОУ СОШ №5 поселка Псебай, МБО 
СОШ №6 станицы Андрюки, МБОУ СОШ №11 села Беноково, МБОУ OOL 
№15 станицы Махошевской, МБОУ ООШ №19 хутора Свободный Мир.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями и призерами Викторины учащихся 2- 

классов ОУ Мостовского района согласно Приложению.
2. Директорам МБОУ СОШ №1 поселка Мостовского, МБОУ СОШ № 

села Шедок, МБОУ ООШ №8 станицы Бесленеевской, МБОУ СОШ № 
станицы Баговской, МБОУ СОШ №10 станицы Губской, МБОУ СОШ №1 
станицы Костромской, МБОУ СОШ №13 поселка Восточный, МБОУ COL 
№14 станицы Ярославской, МБОУ СОШ №16 села Унароково, МБОУ OOL 
№17 хутора Славянского, МБОУ СОШ №18 хутора Первомайского, МАО’ 
СОШ №20 поселка Псебай, МБОУ ООШ №21 поселка Перевалка, МБО1 
СОШ №22 села Соленого, МБОУ ООШ №23 поселка Узловой, МБОУ OOI] 
№25 станицы Баракаевской, МБОУ СОШ №28 поселка Мостовского, МБО' 
СОШ №29 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского, ЧО' 
ООШ «Фавор» поселка Мостовского объявить благодарность учителя* 
подготовившим победителей и призеров Викторины.

3. Директорам ОУ, не принявшим участие в Викторине (МБОУ COL 
№2 поселка Мостовского, МБОУ гимназия №4 поселка Псебай, МБОУ COL 
№5 поселка Псебай, МБОУ СОШ №6 станицы Андрюки, МБОУ СОШ №1 
села Беноково, МБОУ ООШ №15 станицы Махошевской, МБОУ ООШ №1 
хутора Свободный Мир) взять под личный контроль работу ответственного з 
проведение конкурсов и викторин с целью активизации работы с одаренным 
учащимися.

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместител 
начальника Районного управления образованием О.В.Братчикову.

5.Приказ вступает в силу со дня подписания,,

Щ

Начальник Районного |  I
управления образованием Ю.Й.Богинский

2

Проект подготовлен и внесен: О. В .С коробо гато ва



МБОУ СОШ № 9 ст. Баговской
1. Высоткова Валерия 9 Чуенко Т.Н. 63 Призёр

МБОУ СОШ № 10 ст. Губской
1. Картузов Дмитрий 10 Брежнева Н.М. 64 Призёр
2. Аверкин Джаван 10 Брежнева Н.М. 63 Призёр

МБОУ ООШ № 12 ст. Костромской
1. Мячина Анастасия 12 Кашминов А.В. 25 Участник

МБОУ СОШ № 13 п. Восточного
1. Соскова Варвара 13 Пчалова Е.В. 39 Участник

МБОУ СОШ № 14 ст. Я эославской
1. Смолянов Егор 14 Уварова Г.В. 68 Победитель
2. Лубник Климента на 14 Уварова Г.В. 67 Победитель

МБОУ СОШ JSа 16 с. Унароково
1. Нартов Владимир 16 Оганян Л.А. 61 Призер
2. Сазонов Дмитрий 16 Оганян Л.А. 61 Призер
3, Максименко Максим 16 Оганян Л.А. 37 Участник

МБОУ ООШ № 17 х. Славянского
1. Юрганов Дмитрий 17 Крятов В.Д. 52 Участник
2. Васильев Иван 17 Крятов В.Д. 49 Участник

МБОУ СОШ № 18 х. Первомайского
1. Спаращукова Мария 18 Куприна Н.А. 67 Победитель
2. Фудашкина Виктория 18 Куприна Н.А. 67 Победитель
3. Долуденко Дарья 18 Куприна Н.А. 66 Победитель
4. Прокопенко Ангелина 18 Куприна Н.А. 61 Призёр
5. Бабакова Марина 18 Куприна Н.А. 58 Призёр

МАОУ СОШ № 20 it. Псебай
1. Пантюхин Вячеслав 20 Никкерова Е.Ю. 72 Победитель
2. Варламова Алина 20 Никкерова Е.Ю. 64 Призёр
3. Кириченко Арина 20 Никкерова ЕЛО. 60 Призёр

МБОУ ООШ JSГ® 21 п. Г еревалка
1. Комиссарова Виктория 21 Рой И.С. 62 Призёр
2. Антропов Сергей 21 Рой И.С. 61 Призёр
3. Калинин Артем 21 Рой И.С. 61 Призёр
4. Даценко Богдан 21 Рой И.С. 59 Призёр
5. Андерсон Эрик 21 Рой И.С. 52 Участник

МБОУ СОШ № 22 с. Солёного
1. Казакова Елизавета 22 Штельмах В.П. 70 Победитель
2. Кондратенко Анастасия 22 Штельмах В.П. 62 Призёр
3. Засядько София 22 Штельмах В.П. 56 Призёр
4. Рожкова Анна 22 Штельмах В.П. 45 Участник

: МБОУ ООШ № 23 с. Узлового
1. Дробитько Кира 23 Рамазанова И.А. 62 Призёр

МБОУ ООШ № 24 ст. Хамкетинской



М униципальное бю дж етное  
общ еобразовательное учреж дение  

средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 10 имени Веры Гавриловны  
Кирьяновой станицы  Губской  
муниципального образования  

М остовский район 
Краснодарский край, М остовский район, 

станица Губская, ул. К. М аркса, 26, 
тел. (861-92) 6-62-55, 

ИНН/КПП 2342012980/234201001 
ЛУ ц? &  от & 3- г.

Справка

Дана Брежневой Наталье Михайловне, в том, что она действительно 

работает в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе № 10 имени Веры Гавриловны Кирьяновой 

станицы Губской муниципального образования Мостовский район учителем 

географии с 06.08.2021 года (Приказ № 11-лс от 06.08.2021 г.) по настоящее 

время.

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ СОШ
/ У ^

имени В.Г. Кирьяново^У;/^ 
станицы Губской Е.Н. Демченко



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от iC.C9.Z0Z0 № 2 Ш

г. Краснодар

Об утверждении регионального перечня олимпиад и иных 
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 

мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, 

способностей к занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), 

инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на 

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2020-2021 учебный год

В соответствии с частью 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", с целью 
формирования регионального реестра мероприятий, направленных на выявление 
и поддержку одаренных детей и талантливой молодежи, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить региональный перечень олимпиад и иных интеллектуальных 
и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, на 2020-2021 учебный год (приложение).

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр "г Е.В. Воробьева



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края
от H.C9JLC1C № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 

конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей 

к занятиям физической культурой и спортом, интереса 
к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений 
в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Направленность I  Наименование организатора 
мероприятия

1 2 3 4
1 Конкурс исследовательских 

проектов школьников в рамках 
краевой научно-практической 
конференции "Эврика"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
развития одаренности"

2 Региональные олимпиацы 
школьников

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
развития одаренности"

3 Региональная политехническая 
олимпиаца школьников

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
развития одаренности"

4 Университетская олимпиада 
школьников "Политехническая 
универсиада"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государствен н ый 
технологический 
университет"

5 Всероссийский конкурс 
проектных и 
исследовательских работ 
школьников "Популярная 
наука: доступно о сложном"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государствен н ый 
технологически й 
университет"

6 Всероссийский конкурс 
проектов, методических 
разработок, социально

Наука
(интеллектуальная,
научно-

ФГБОУ ВО "Армавирский 
государственный



2

1 2 3 4
значимых видеороликов 
"Олимп успеха: Созидание. 
Профессия. Наука"

техническая) педагогический
университет"

7 Региональный конкурс 
научно-исследовательских 
проектов на иностранных 
языках

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ФГБОУ ВО "Армавирский 
государственный 
педагогический 
университет"

8 Конкурс-фестиваль научно
технического творчества детей 
и молодёжи Южного 
федерального округа России 
по механотронике и 
робототехнике "Юные 
робототехники -  
инновационной России!"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ФГБОУ ВО "Армавирский 
государственный 
педагогический 
университет"

9 Олимпиада школьников 
"Агро"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный аграрный 
университет имени 
И. Т. Трубилина"

10 Краевой конкурс "Юннат" Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Эколого
биологический Центр"

11 Конкурс "Юные 
исследователи окружающей 
среды"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Эколого
биологический Центр"

12 Краевой конкурс "Семейные 
экологические проекты"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Эколого
биологический Центр"

13 Краевое интеллектуальное 
мероприятие "Научно
практическая конференция 
Малой сельскохозяйственной 
академии учащихся"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Эколого
биологический Центр"

14 Краевой конкурс 
экологического костюма 
"Экостиль"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Эколого
биологический Центр"

15 Краевой детский конкурс 
"Зеленая планета"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Эколого
биологический Центр"

16 Краевая эколого
биологическая Олимпиада

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Эколого
биологический Центр"

17 Краевое интеллектуальное 
мероприятие "Слет юных

Наука
(интеллектуальная,

ГБУ ДО КК "Эколого
биологический Центр"



1 2 ! 3 4
экологов и членов школьных 
лесничеств"

научно
техническая)

18 Интеллектуальная 
географическая игра, 
посвященная Всемирному дню 
Земли, при поддержке 
Мостовского районного 
отделения Краснодарского 
регионального отделения 
Всероссийской общественной 
организации "Русское 
географическое общество"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

Районный методический 
кабинет районного 
управления образования 
администрации 
муниципального 
образования Мостовский 
район

19 Региональная олимпиада для 
школьников по биологии, 
химии, физике, информатике, 
математике

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

20 Краевой конкурс работ 
(проектов) научно
технического творчества 
студентов профессиональных 
образовательных организаций 
Краснодарского края в 2020/21 
учебном году

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ КК "Научно
методический центр"

21 Конкурс научных докладов в 
рамках Всероссийской научно
практической конференции 
"Студенческая наука, 
искусство, творчество: от идеи 
к результату"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ФГБОУ ВО "Краснодарский 
государственный институт 
культуры"

22 Межвузовская студенческая 
научная конференция 
"Молодые ученые на пути в 
большую науку"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

НАН ЧОУ ВО "Академия 
маркетинга и социально
информационных 
технологий -  ИМСИТ"

23 Открытая городская 
олимпиада по математике для 
четвертых классов "Пять с 
плюсом"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

МБОУ ДО "Центр 
творческого развития и 
гуманитарного 
образования" г. Сочи

24 Конкурс учебно
исследовательских работ и 
проектов "Мир науки глазами 
детей"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

Управление образованием 
администрации 
муниципального 
образования Ейский район

25 Олимпиада по 3-D 
моделированию

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

Управление образования 
администрации 
муниципального 
образования Курганинский 
район

26 Открытая олимпиада среди 
обучающихся по 
образовательным программам 
среднего профессионального

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГАПОУ КК 
"Краснодарский 
гуманитарно
технологический колледж"



4

1 2 3 4
образования по дисциплинам 
общеобразовательного цикла

27 Открытая олимпиада среди 
обучающихся по 
образовательным программам 
среднего профессионального 
образования по дисциплинам 
профессионального цикла по 
специальностям

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГАПОУ КК 
"Краснодарский 
гуманитарно
технологический колледж"

28 Краевой конкурс 
исследовательских работ 
студентов "Мои родственники 
в истории моей профессии"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Ейский 
полипрофильный колледж"

29

i

Краевая научно-практическая 
конференция для 
обучающихся "Взгляд в 
будущее: молодежь и 
социально-экономическое 
будущее России"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Ейский 
полипрофильный колледж"

30 Краевая олимпиада по 
общеобразовательным 
дисциплинам "Калейдоскоп 
знаний"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Ейский 
полипрофильный колледж"

31 Молодежный краевой 
студенческий конкурс 
"Лучший исследовательский 
проект"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Ейский 
полипрофильный колледж"

32 Открытая краевая олимпиада 
по математике среди 
обучающихся учреждений 
СПО Краснодарского края

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Армавирский
аграрно-технологический
техникум"

33 Открытая краевая олимпиада 
по географии среди 
обучающихся учреждений 
СПО Краснодарского края

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Армавирский
аграрно-технологический
техникум"

34 Студенческая научно
практическая конференция 
"Учимся исследовать, 
исследуя, учимся!"

Наука
(интеллектуальная, 
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Краснодарский 
технический колледж"

35 Региональный конкурс 
проектов "Юный фермер" для 
учащихся сельских школ

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

МБОУ СОШ №13 
Гулькевичского района

36 Краевая олимпиада 
профессионального мастерства 
обучающихся по 
укрупненной группе 
специальностей 21.00.00 
Прикладная геология, горное

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Краснодарский 
архитектурно-строительный 
техникум"



5

1 2 3 4
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия среднего 
профессионального 
образования

37 Студенческий конкурс эссе по 
финансовой грамотности

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Краснодарский 
архитектурно-строительный 
техникум"

38 Конкурс студенческих работ 
"Лучшая научно-практическая 
работа"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Краснодарский 
архитектурно-строительный 
техникум"

39 Студенческая научно
практическая конференция 
СПО

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Крымский 
индустриально
строительный техникум"

40 Краевая конференция 
студенческих научно
исследовательских работ

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Сочинский 
колледж поликультурного 
образования"

41 Региональная научно
практическая конференция 
обучающихся 
профессиональных 
образовательных учреждений 
"Ими гордится наше 
Отечество", в рамках 
празднования 350-летия со дня 
рождения Петра I

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Армавирский
механико-технологический
техникум"

42 Фестиваль славянской 
культуры "И было слово..."

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГАПОУ КК 
"Краснодарский 
информационно
технологический техникум”

43 Конкурс студенческих научно
творческих проектов "Чудеса 
Кавказа"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Армавирский 
юридический техникум"

44 Молодежный краевой 
студенческий конкурс 
"Лучший исследовательский 
проект"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Брюховецкий 
аграрный колледж"

45 Конкурс по основам 
предпринимательской 
деятельности и основам 
финансовой грамотности 
"Сохраняй и умножай"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБПОУ КК "Тимашевский 
техникум кадровых 
ресурсов"

46 I региональный фестиваль 
творчества для дошкольников, 
школьников и студентов

Искусство
(творческая,
художественная)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в j



6

1 2 о
J 4

"Палитра творчества" г. Славянске-на-Кубани
47 Региональный заочный 

фестиваль творческих 
инициатив дошкольников, 
школьников и студентов 
"Звездная дорожка"

Искусство
(творческая,
художественная)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

48 Открытый городской 
фестиваль-конкурс детской и 
юношеской прессы "Пестрая 
сорока"

Искусство
(творческая,
художественная)

МБОУ ДО "Центр 
творческого развития и 
гуманитарного 
образования" г. Сочи

49 Краевой конкурс 
видеороликов "Жизнь как 
ценность"

Искусство
(творческая,
художественная)

Министерство образования 
науки и молодежной 
политики Краснодарского 
края совместно с епархиями 
Кубанской митрополии 
РПЦ

50 XXII краевой смотр 
допризывной молодежи по 
легкоатлетическому кроссу, 
посвященный Дню 
призывника

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ КК "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы 
образования"

5! XVI краевой фестиваль по 
гиревому спорту среди 
допризывной молодежи 
памяти Е.П. Душина

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ КК "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы 
образования"

52 Конкурс "Сильнейшие 
спортсмены и лучшие тренеры 
года системы образования 
Краснодарского края"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ КК "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы 
образования"

53 XIV Всекубанская спартакиада 
среди обучающихся 
общеобразовательных 
организаций и профес
сиональных образовательных 
организаций Краснодарского 
края "Спортивные надежды 
Кубани"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ КК "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы 
образования"

54 Краевые соревнования 
допризывной молодежи по 
пулевой стрельбе из 
пневматической винтовки

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ КК "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы 
образования"

55 Спартакиада допризывной 
молодежи Краснодарского 
края, посвященная Дню 
Победы в Великой 
Отечественной Войне

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ КК "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы 
образования"

56 Краевые соревнования по 
видам спорта

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ КК "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы 
образования"



7

1 2 3 4
57 Турнир по мини-футболу 

среди студентов 
профессиональных 
образовательных организаций 
Краснодарского края

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБПОУ КК "Тимашевский 
техникум кадровых 
ресурсов"

58 Открытый фестиваль 
Гулькевичского района 
по проекту "Самбо в школу" 
"Кубань - могучий, 
спортивный край"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

МБОУ СОШ № 16 
Гулькевичского района

59 Краевой фестиваль юных 
туристов Кубани

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ "Центр туризма и 
экскурсий"

60 Краевые соревнования "Школа 
безопасности"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ "Центр туризма и 
экскурсий"

61 Первенство Краснодарского 
края по спортивному туризму 
на пешеходных дистанциях

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ "Центр туризма и 
экскурсий"

62 Открытый Чемпионат, 
Первенство филиала ФГБОУ 
ВО "Кубанский 
государственный университет" 
в г. Славянске-на-Кубани по 

пауэрлифтингу

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

63 Краевые соревнования по 
игровым видам спорта среди 
обучающихся учреждений 
среднего профессионального 
образования

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБПОУ КК "Краснодарский 
технический колледж"

64 Краевой конкурс-фестиваль 
детского творчества "Светлый 
праздник -  Рождество 
Христово"

Искусство
(творческая,
художественная)

ГБУ ДО КК "Дворец 
творчества"

65 Краевой конкурс 
изобразительного и 
декоративно-прикладного 
творчества учащихся 
образовательных учреждений 
Краснодарского края "Пасха в 
кубанской семье"

Искусство
(творческая,
художественная)

ГБУ ДО КК "Дворец 
творчества"

66 Краевой конкурс 
изобразительного и 
декоративно-прикладного 
творчества учащихся 
образовательных учреждений 
Краснодарского края "Моя 
Кубань -  мой дом родной"

Искусство
(творческая,
художественная)

ГБУ ДО КК "Дворец 
творчества"

67 Краевой конкурс детских 
рисунков "И помнит мир

Искусство
(творческая,

ГБУ ДО КК "Дворец 
творчества"



8

1 2 3 4 ^
спасенный" художественная)

68 Краевой конкурс 
детского и юношеского 
творчества "Радуга талантов" 
как региональный этап 
Большого всероссийского 
фестиваля детского и 
юношеского творчества, в том 
числе для детей 
с ограниченными 
возможностями здоровья

Искусство
(творческая,
художественная)

ГБУ ДО КК "Дворец 
творчества"

69 Открытое первенство Детской 
гандбольной лиги 
Краснодарского края

Спорт
(физкультурно
спортивная)

ГБУ ДО КК ДЮСШ

70 Краевой инженерный хакатон 
для школьников 
"INFOhack"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

71 Краевой инженерный хакатон 
для школьников 
"AMPERhack"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

72 Окружной робототехнический
фестиваль
"Робофест-Юг"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

73 Краевой инженерный хакатон 
для школьников "AEROhack"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

74 Краевой конкурс 
радиотехнического творчества 
среди школьников "Дни 
активности молодежных 
радиостанций Кубани"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

75 Краевые соревнования 
школьников по 
радиоуправляемым 
автомоделям "Юный 
автомобилист"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

76 Открытые соревнования среди 
школьников по 
судомодельному спорту

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

77 Краевой инженерный хакатон 
для школьников "IT -SKILLS"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

78 Краевой инженерный хакатон 
для школьников

Наука
(интеллектуальная,

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского



9

1 2 3 4
"CYBERONEhack" научно

техническая)
технического творчества"

79 Краевой инженерный хакатон 
для школьников 
"AERONEThack"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

80 Краевой инженерный хакатон 
для школьников 
"AMPERhack"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

81 Краевой инженерный хакатон 
для школьников 
"COPTERhack"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

82 Краевой инженерный хакатон 
для школьников "ROBOhack"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

83 Краевой инженерный хакатон 
для школьников 
"KVANTOhack"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

84 Краевые соревнования "Кубок 
машин Голдберга"

Наука
(интеллектуальная,
научно
техническая)

ГБУ ДО КК "Центр 
детского и юношеского 
технического творчества"

Начальник управления 
общего образования Е В Мясищева


